SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2377/2016

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
23073.013459/2016-91,

            RESOLVE

Considerar  autorizado  o  afastamento  do  Professor  do  Magistério  Superior

ARMANDO  LIRIO  DE  SOUZA,  do  cargo  de  Diretor  da  Faculdade  de  Ciências

Econômicas, código FCC-Nível Único, do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas,  no

período de 27 de maio até a data da homologação do resultado do processo de

consulta,  para,  como candidato  ao  cargo  de  Vice-Reitor  desta  IFES,  participar  do

processo eleitoral  para escolha dos novos dirigentes da UFPA para o quadriênio de

2016-2020,  sem prejuízo de sua respectiva remuneração,  conforme o artigo 17, da

Resolução nº 746 - CONSUN, de 20 de maio de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 02 de junho de 2016.

Horácio Schneider
Vice-reitor, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2377/2016